



Città di Segrate

Ente capofila

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA COMUNI DI SEGRATE, PESCHIERA BORROMEO, TRIBIANO

PROCEDURA APERTA “Gara 1 19 S CUC – Servizi di igiene ambientale e servizi collaterali – recupero, trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e assimilati del Comune di Segrate”

QUARTA TRANCHE FAQ

Quesito 1

Alla tabella contenente l'elenco del personale in servizio si chiede di esplicitare il Livello di inquadramento e l'eventuale possesso della patente di guida ed il relativo tipo.

Risposta 1

L'elenco del personale richiesto, di cui sopra, essendo stato oggetto di altra FAQ, è già pubblicato sulla piattaforma Sintel di Arca Lombardia.

Quesito 2

All'articolo 2.2 del CSA si chiede di conoscere se il costo del servizio di cui al punto i) debba intendersi compreso nel canone di aggiudicazione ed in caso affermativo si chiede di conoscere sotto quale voce del quadro economico tale costo sia stato inserito.

Risposta 2

Si conferma che anche il costo di cui al punto 2.2, comma “i”, del CSO è compreso nel canone di aggiudicazione, nelle seguenti voci: “Raccolta e trasporto rifiuti urbani e assimilati (indifferenziato)”, “Raccolta e trasporto frazione organica (umido)” e “Trattamento/Recupero raccolte differenziate (al netto dei contributi CONAI)”.

Quesito 3

All'articolo 2.3 del CSA si chiede di conoscere la tipologia di rifiuto ritirato, il n° di cassoni in servizio possibilmente nell'ultimo triennio ed il relativo numero di ritiri effettuato.

Risposta 3

Il Comune di Segrate dispone la collocazione, presso le sedi delle Società interessate, di idonei contenitori per la raccolta ed il trasporto dei rifiuti speciali assimilati prodotti in elevate quantità dalle attività produttive e del terziario, in numero dei cassoni attualmente in uso sono 37 cassoni da 25/30 mc e n° 1 compattatore, per queste tipologie di rifiuti:

- N° 1 Compattatore: Rifiuti indifferenziati;
- N° 6 Cassoni 25/30 mc; Rifiuti Imballaggi in Legno;
- N° 13 Cassoni 25/30 mc: Rifiuti carta/cartone;
- N° 1 Cassoni 25/30 mc: Rifiuti Imballaggi vetro;
- N° 7 Cassoni 25/30 mc: Rifiuti Ingombranti;
- N° 2 Cassoni 25/30 mc: Residui Vegetali

Ente certificato:



Iso 9001:2008

Palazzo Comunale
via I Maggio 20090 - Segrate
Telefono 02/26.902.1 **Fax** 02/21.33.751
C.F. 83503670156 - **P.I.** 01703890150



- N° 7 Cassoni 25/30 mc: Rifiuti Indifferenziati;
- N° 1 Cassoni 25/30 mc: Rifiuti Imballaggi in plastica.

Il numero di Vuotature eseguite negli ultimi tre anni suddivise in tipologie di rifiuti sono le seguenti:

- Rifiuti indifferenziati: n° 2550 vuotature;
- Rifiuti Imballaggi in Legno: n° 324 vuotature;
- Rifiuti carta/cartone: n° 1758 vuotature;
- Rifiuti Imballaggi vetro: n° 120 vuotature;
- Rifiuti Ingombranti: n° 288 vuotature;
- Residui Vegetali: n° 72 vuotature;
- Rifiuti Imballaggi in plastica: n° 39 Imballaggi in plastica.

Quesito 4

All'articolo 2.5 del CSA si richiede l'elenco dei contenitori collocati e se gli stessi debbano essere forniti all'inizio dell'appalto come parrebbe dalla lettura dell'articolo.

Risposta 4

Si conferma che i contenitori descritti al punto 2.5 debbano essere posizionati all'inizio del contratto di servizio, in quanto devono sostituire i contenitori attualmente in essere di proprietà della ditta appaltatrice in carico, in modo da dare continuità al servizio.

Quesito 5

All'articolo 4 del CSA si chiede di conoscere per le varie tipologie di rifiuto conferibili alla PEA le relative quantità annue ed il n° di prelievi effettuati possibilmente nell'ultimo triennio.

Risposta 5

In riferimento alla richiesta relativa le varie tipologie di rifiuto conferibili presso la Piattaforma Ecologica Autorizzata (PEA) e il numero dei prelievi effettuati negli ultimi tre anni, si elencano nella seguente tabella i dati richiesti:

CER	2016	2017	2018	Totale complessivo
080318	13	11	13	37
150107	2	9	3	14
160103	6	7	7	20
160504	5	4	3	12
161002		1	1	2
170904	29	27	28	84
200101	63	73	61	197
200121	10	9	8	27
200123	13	12	12	37
200125	20	20	20	60
200126	10	9	8	27
200127	53	46	48	147
200131	11	10	7	28
200133	9	10	6	25
200135	109	88	71	268
200136	17	18	16	51
200138	271	268	251	790
200140	92	98	99	289
200201	40	25	33	98



200307	306	323	328	957
Totale complessivo	1.079	1.068	1.023	3.170

Quesito 6

Al quadro economico riportato all'art. 1 del CSA ed al punto 3 del disciplinare di gara si chiede di conoscere le quantità e le tipologie dei rifiuti che hanno portato alla quantificazione delle voci relative al Trattamento/Smaltimento dei Sovvalli (€ 591.690,40) e Trattamento/recupero raccolte differenziate al netto dei contributi Conai (€ 2.000.000).

Risposta 6

Le quantità e le tipologie di rifiuti comprese nella quantificazione della voce "Trattamento/recupero raccolte differenziate (al netto dei contributi Conai), sono tutte elencate nell'Allegato "A" del CSO, con esclusione dei rifiuti: Indifferenziato (CER 200301), RAEE (R1, R2, R3, R4, R5) e Abbigliamento (CER 20010). Altresì, nella voce Trattamento/Smaltimento dei Sovvalli, sono compresi i costi della selezione della frazione multimateriale dei rifiuti (plastica e metalli) e del relativo trattamento delle frazioni estranee derivanti dalle operazioni di cernita.

Segrate, 29/03/2019